
 

 1 

   PATVIRTINTA 

   Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos 

   prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 

   2017 m.  birželio 5 d. įsakymu Nr. V-99        

  

                                                            ANYKŠČIŲ REGIONINIO PARKO DIREKCIJOS 2017-ŲJŲ METŲ VEIKLOS PLANAS                                                        

                                                                            (saugomos teritorijos direkcijos pavadinimas) 

 

Priemonės 

kodas 

Priemonės 

pavadinimas 
Įstaigos veiksmo pavadinimas 

Proceso ir/ar indėlio 

vertinimo kriterijai ir jų 

reikšmės 

Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

Asignavimai eurais 

Valstybės 

biudžetas* 

ES 

fondai** 

Kiti šaltiniai 

(nurodyti) 

  Biologinės įvairovės apsauga, kraštovaizdžio tvarkymas ir išsaugojimas  

 

01.032.01

.01.01. 

Įgyvendinti 

konkrečias 

priemones, 

reikalingas 

saugomų teritorijų 

paveldo vertybėms 

išsaugoti ir 

pažintiniam 

turizmui 

saugomose 

teritorijose plėtoti. 

Vertinti Europos 

Bendrijos svarbos 

buveinių ir rūšių 

būklės pokyčius 

1. Organizuoti ir vykdyti 

taikomuosius tyrimus ir 

monitoringą: 

Stebimų temų sk. (vnt.)/taškų sk. (vnt.)/ 

parengtų ataskaitų sk. (vnt.)   

1.1. Kraštovaizdžio 

monitoringą, tyrimus 

1.1.1. Kraštovaizdžio erdvių 

fotofiksacija; 

1.1.2. Valstybiniame parke 

esantys miškai; 

1.1.3.  Gyvenamosios 

teritorijos valstybiniame 

parke; 

1.1.4.  Pažeistos teritorijos 

valstybiniame parke; 

1.1.5.  Atkurtos pažeistos 

teritorijos valstybiniame 

parke; 

1.1.6.  Aplinką darkantys 

statiniai valstybiniame parke; 

1.1.7.  Savavališkos statybos 

valstybiniame parke; 

1.1.8.  Gamtos paveldo 

12/103/1 Vyr. specialistas 

Rolandas Lančickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I-IV ketv.    



 

 2 

objektai valstybiniame parke; 

1.1.9.  Lankytojų poveikis 

ekologiniu požiūriu jautriose 

valstybinių parkų dalyse; 

1.1.10.  Lankymui pritaikyti 

objektai; 

1.1.11. Kaimo turizmo 

sodybos, kempingai, 

stovyklavietės, muziejai, 

ekspozicijos; 

1.1.12.  Gamtos stichijos 

paveiktos valstybinių parkų 

dalys.  

1.2. Gyvosios gamtos 

monitoringą, tyrimus 

1.2.1. Vykdyti didžiųjų 

auksinukų stebėjimą Natura 

2000 teritorijoje  Šimonių 

giria; 

 

1.2.2. Vykdyti didžiųjų 

auksinukų stebėjimą Natura 

2000  teritorijoje – Taujėnų 

Užulėnio miškai; 

 

1.2.3. Vykdyti didžiųjų 

auksinukų stebėjimą Natura 

2000 teritorijoje – Dukstynos 

miške; 

 

1.2.4. Vykdyti didžiųjų 

auksinukų stebėjimą Natura 

2000 teritorijoje – Siesarties 

upė ir jos slėnis;  

 

1.2.5. Vykdyti didžiųjų 

auksinukų stebėjimą Natura 

2000 teritorijoje – Šventosios 

upės slėnio pievos;  

 

 

1/ 2 / 1 

 

 

 

 

 

1/ 1 / 1 

 

 

 

 

 1/ 1/ 1 

 

 

 

 

1/ 1 / 1 

 

 

 

 

1/ 1 / 1 

 

 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

 

II-III ketv. 

 

 

 

 

 

II-III ketv 

 

 

 

 

II-III ketv 

 

 

 

 

II-III ketv 

 

 

 

 

II-III ketv 

 

 

  



 

 3 

 

1.2.6. Vykdyti didžiųjų 

auksinukų stebėjimą Natura 

2000 teritorijoje – Žaliosios 

pievos;  

 

1.2.7. Vykdyti šneiderio 

kirmvabalio stebėjimą Natura 

2000 teritorijoje – Šimonių 

giria;  

 

1.2.8. Vykdyti lūšių stebėjimą 

Natura 2000 teritorijoje  

Šimonių giria; 

1.2.9. Vykdyti lūšių stebėjimą 

Natura 2000 teritorijoje  

Taujėnų – Užulėnio miškai; 

 

 

 

1/ 1 / 1 

 

 

 

 

1/ 1 / 1 

 

 

 

 

1/ 3 / 1 

 

 

 

1/ 2 / 1 

 

 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

 

Vyr. specialistė 

 Diana 

Martinavičiūtė 

 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

 

II-III ketv 

 

 

 

 

II-III ketv 

 

 

 

 

I ketv. 

 

 

 

I ketv. 

 

 

1.3. Lankytojų monitoringą, 

tyrimus 

1.3.1 Dienos lankytojai ir 

grupės; 

1.3.2 Atvykstantys 

automobiliu; 

1.3.3 Atvykstantys dviračiais; 

1.3.4 Atvykstantys pėsčiomis; 

1.3.5 Poilsiautojai; 

1.3.6 Lankytojai su nakvyne; 

1.3.7 Edukacinės programos; 

1.3.8 Baidarininkai.  

 

8/11/1 Vyr. specialistas 

Rolandas Lančickas 

 

 

 

II-III ketv.   

1.3. Kitą monitoringą, tyrimus 

1.3.1.Vykdyti baltųjų gandrų 

apskaitą parko teritorijoje;  

 

1.3.2.Vykdyti plėšriųjų 

paukščių apskaitą parko 

 

1tema / 1 ataskaita 

 

 

1tema / 1 ataskaita 

 

 

Vyr. specialistė 

Rasa Gražienė 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

III ketv. 

 

 

II-IV ketv. 

 

  



 

 4 

teritorijoje  

 

1.3.3. Vykdyti Kepurinės 

pelkės gamtotvarkos plano 

priemonių įgyvendinimą 

(matuoti vandens lygį)  

 

 

 

1tema / 1 ataskaita 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

III-IV ketv. 

2. Parengti, išnagrinėti 

strateginio ir teritorijų 

planavimo dokumentus, 

statinių projektus, kitus 

dokumentus:                                                 

Parengtų/išnagrinėtų dokumentų 

sk. (vnt.)   

2.1. Strateginio planavimo 

dokumentus:                                     

 2.1.1 Turistinio įvaizdžio 

gerinimo ir rekreacinės 

infrastruktūros plėtros 2017 

metais Anykščių regioniniame 

parke programa 

2.1.2 Kraštovaizdžio 

monitoringo planas 

2.1.3 Anykščių regioninio 

parko direkcijos 2017-ųjų 

metų veiklos planas 

3 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

 

 

 

 

Vyr. specialistas 

Rolandas Lančickas 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

 

 

 

I ketv. 

 

 

 

I ketv. 

 

 

 

I ketv. 

 

 

   

2.2. Teritorijų planavimo 

dokumentus 

2.2.1 Nagrinėti teritorijų 

planavimo dokumentus.   

 

 

2 

 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

 

 

I-IV ketv. 

  

2.3. Statinių projektus  

2.3.1 Išduoti specialiuosius  

saugomos teritorijos 

tvarkymo ir apsaugos 

reikalavimus 

 

97 

 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

 

I-IV ketv. 

  

2.4. Kitus projektus, planus, 

dokumentus 

2.4.1 Derinti miškotvarkos 

projektus  

 

 

70 

 

 

 

Vyr. specialistė  

Diana Martinavičiūtė 

 

 

I-IV ketv. 

 

  



 

 5 

 

2.4.2 Derinti žemėtvarkos 

projektus  

 

2.4.3. Išduoti pažymas apie 

miško įveisimą Natura 2000 

teritorijose  

 

2.4.4. Išduoti pažymas Natura 

2000 išmokoms gauti 

 

2.4.5. Teikti ūkinės veiklos 

reikšmingumo nustatymo 

išvadas Natura 2000 

teritorijose. 

 

160 

 

 

 

6 

 

 

 

15 

 

 

6 

 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

Vyr. specialistė 

Diana Martinavičiūtė 

 

 

 

 

 

 

I-IV ketv. 

 

 

 

I-IV ketv. 

 

 

I-IV ketv 

3. Sutvarkyti, prižiūrėti ir 

pritaikyti lankymui 

teritorijas ir objektus 

(įskaitant priskirtas 

teritorijas): 

Sutvarkytų/prižiūrėtų 

teritorijų/objektų sk. ir 

plotas 

 

vnt. ha 

3.1. Sutvarkytos/prižiūrėtos 

teritorijos 

 3.1.1 Liūdiškių piliakalnis;  

3.1.2 Bijeikių piliakalnis;  

3.3.3 Šeimyniškėlių piliakalnis; 

3.1.4 Palatavio piliakalnis; 

3.1.5 Buivydų piliakalnis;  

3.1.6 Stepinė pieva;  

3.1.7 Senovės dvarvietė;  

3.1.8 Vetygalos atodanga;  

3.1.9 Daumantų atodanga; 

3.1.10 BAST Šventosios 

senvagės.  

10  69,2   

 

 
Meistras 

E. Puodžiūnas 

  

 

II-III ketv. 

  151 

(norvegų 

mechnizm

as) 

3.2. Sutvarkyti prižiūrėti 

objektai: 

3.2.1 Variaus atodanga;  

3.2.2 Šlavės atodanga;  

18  5,71  Meistras 

E. Puodžiūnas 

Meistras 

D. Stankaitis  

 

II-III ketv.  13 (Darbo 

biržos ir 

Anykščių 

savivaldyb

ės lėšos ) 



 

 6 

3.2.3 Karalienės liūnas;  

3.2.4 Marčiupio akmuo; 

3.2.5 Pavarių akmuo;  

3.2.6 Puntuko brolio akmuo;  

3.2.7 Puntuko akmuo;  

3.2.8 Variaus ąžuolas;   

3.2.9 Pušis Šventosios 

gamtiniame pažintiniame take;  

3.2.10 Pavarių liepa;  

3.2.11 Šventieji ąžuolai;  

3.2.12 Žažumbrio ąžuolas;  

3.2.13 Buivydų uosis  

3.2.14 Elmės šiašiakamienis 

ąžuolas    

3.2.15 Uoksinė pušis     

3.2.16 Miškinės plikaplaiskės 

teritorijos- 2  

3.2.17 Šeimyniškėlių kaimo 

senkapis vadinamas               

“ Kapanica“ 

3.2.18 Vėjalandės šilagėlės 

augavietės tvarkymas (krūmų 

kirtimas, samanų dangos 

nuardymas) Anykščių šilelio 

BAST 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.3. Įrengtos/prižiūrėtos 

rekreacinės infrastruktūros 

teritorijos 

3.3.1 Šventosios vandens 

turizmo trasa;  

3.3.2 Šventosios pažintinis 

gamtinis takas; 

3.3.3 Medžių lajų takas;  

3.3.4 Bijeikių apžvalgos 

bokštas;  

19  160,5  Meistras 

E. Puodžiūnas 

Meistras 

D. Stankaitis 

 

 

 

 

 

 

 

II-III ketv.  27,2(Darb

o biržos ir 

Anykščių 

savivaldyb

ės lėšos ) 



 

 7 

3.3.5 Šeimyniškėlių  

paplūdimys;  

3.3.6 Poilsiavietė prie 

Puntuko;  

3.3.7 Stovyklavietė 8-as 

kilometras Žirgo take;   

3.3.8 Stovyklavietė prie seno 

ąžuolo;  

3.3.9 Stovyklavietė 3-čiame 

kilometre;  

3.3.10 Stovyklavietė prie 

šaltinio;  

3.3.11 Stovyklavietė netoli 

Vilkatėnų;  

3.3.12 Kriokšlio stovyklavietė; 

3.3.13 Stovyklavietė  prie 

Mačionių Nr. 1;  

3.3.14 Stovyklavietė prie 

Mačionių Nr. 2; 

3.3.15 Stovyklavietė prie 

Mūšėjaus ež. tilto; 

3.3.16 Stovyklavietė Mūšėjaus 

ež. pietinėje dalyje; 

 3.3.17 Stovyklavietė prie 

Dusyno ež.;  

 3.3. 18 Atokvėpio vieta 

Dainuvos slėnyje; 

3.3.19 Medžių Lajų tako 

aplinka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. Įrengti/prižiūrėti 

rekreacinės infrastruktūros 

objektai 

3.4.1 Poilsiavietė prie 

Barboros  

13  4,24  Meistras  

E. Puodžiūnas 

Meistras 

D. Stankaitis  

 

II-III ketv. 

 

 

 

  

13,2 

(Darbo 

biržos ir 

Anykščių 



 

 8 

3.4.2 Poilsiavietė prie  

Žažumbrio ąžuolo I-oji  

3.4.3 Poilsiavietė prie 

Žažumbrio ąžuolo II-oji  

3.4.4. Klykūnų stovyklavietė  

3.4.5 Paandrioniškio 

stovyklavietė   

3.4.6 Stovyklavietė prie 

Latavos upelio  

3.4. 7 Stovyklavietė prie 

Puntuko akmens  

3.4.8 Peslių stovyklavietė  

3.4.9 Atokvėpio vieta prie 

Andrioniškio  

3.4.10 Atokvėpio vieta prie 

Puntuko brolio  

3.4.11 Atokvėpio vieta prie 

Kavarsko užtvankos  

3.4.12 Atokvėpio vieta prie 

geležinkelio tilto  

3.4.13  Slipo aplinka  Rubikių 

ežere. 

 

 

 

 

savivaldyb

ės lėšos ) 

4. Organizuoti ir vykdyti ST 

prevenciją ir kontrolę: 

Organizuotų išvykimų sk. (vnt.)  

4.1. Organizuota išvykimų į 

teritoriją, įskaitant išvykimus 

į priskirtas ST 

4.1.1Vykdyti parko planinius 

teritorijos tikrinimus ir 

kontrolę; 

 

4.1.2 Vykdyti prevencinius 

patikrinimus kartu su kitomis 

kontroliuojančiomis 

institucijomis 

73  

 

 

22 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

Vyr. specialistas 

Rolandas Lančickas 

 

 

Vyr. specialistas 

 Rolandas Lančickas 

 

 

 

 

 

I-IV ketv. 

 

 

 

I-IV ketv. 

 

 

 

   



 

 9 

 

4.1.3 Vykdyti parko direkcijai 

priskirtų draustinių tikrinimus 

 

 

 

4.1.4 Vykdyti regioninio 

parko zonų apžiūrą.  

 

18  

 

 

 

 

27  

 

Vyr. specialistė  

Diana Martinavičiūtė 

Vyr. specialistas 

Rolandas Lančickas 

 

Vyr. specialistas  

Rolandas Lančickas 

 

 

 

I-IV ketv. 

 

 

 

 

I-IV ketv. 

5. Organizuoti švietėjišką, 

informacinę veiklą: 

Vykdytų veiklų sk. (vnt.)  

5.1. Organizuota viešinimo 

veiklų: 

5.1.1 Skaityti paskaitas / 

pranešimus; 

5.1.2. Dalyvauti laidų/duoti  

interviu; 

5.1.3. Išspausdinti 

straipsnių/mokslo darbų; 

5.1.4. Rengti informacinius 

pranešimus internetinėje 

svetainėje; 

5.1.5. Išleisti leidinių 

(kalendoriukas, informacinis 

leidinys apie Medžių Lajų taką 

anglų kalba, lankstinukas 

„Atrask ARP“ lietuvių, rusų, 

anglų, latvių kalbomis).  

39 

 

4 

 

6 

 

 

8 

 

 

50 

 

 

 

 

6  

 

 

 

 

 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

Vyr. specialistas 

R. Lančickas 

Vyr. specialistė 

D. Martinavičiūtė 

Vyr. specialistė 

Simona Stasiūnienė 

 

 

Vyr. specialistė 

Simona Stasiūnienė 

 

 

 

I-IV ketv. 

   

5.2. Organizuota renginių 

visuomenei 

5.2.1 Surengti inkilų kėlimo 

šventę; 

5.2.2 Organizuoti Renginį 

„Žemės diena 2017“(Protų 

mūšį); 

5.2.3 Suorganizuoti vasaros 

stovyklą-akciją „Švarinkime 

13 

 

1  

 

1  

 

 

1 

 

 

 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

II ketv. 

I ketv. 

 

II ketv. 

 

III ketv. 

 

II-III ketv. 

  



 

 10 

Šventosios upę -2017“  

5.2.4 Suorganizuoti senovinių 

papročių -  Naktigonės 

šventę; 

5.2.5. Vesti gamtos pamokas. 

 

 

 

5.2.6 Padėti organizuojant 

tradicinę Anykščių miesto 

šventę; 

 

5.2.7 Padėti organizuojant 

tradicinę šventę „Bėk, bėk 

žirgeli“; 

 

5.2.8 Padėti organizuojant 

tradicinę buriavimo regatą 

„Rubikiai – 2017“; 

 

5.2.9  Organizuoti žygius 

 

5.2.10  Organizuoti dviračių 

žygius 

 

 

 

5.2.11 Pristatyti visuomenei 

ARP Produkto ženklą  

 

5.2.12 Suorganizuoti 

kvalifikacijos kėlimo 

mokymus darželio 

auklėtojams  kartu su 

Anykščių švietimo pagalbos 

tarnyba. 

 

5.2.13. Suorganizuoti renginį 

apie Anykščių krašto 

vaistinius augalus 

 

1  

 

 

25  

 

 

 

1 

  

 

 

1  

 

 

 

 

1 

 

 

4 

 

3 

 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

Vyr. specialistė 

D. Martinavičiūtė 

 

Meistras 

E. Puodžiūnas 

 

 

Meistras 

E. Puodžiūnas 

 

 

Direktorius 

Kęstutis Šerepka 

 

Vyr. specialistas 

Rolandas Lančickas 

Vyr. specialistė 

D. Martinavičiūtė 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

 

Vyr. specialistė 

R. Gražienė 

 

 

 

 

Vyr. specialistė 

D. Martinavičiūtė 

 

III  ketv. 

 

II ketv. 

 

II ketv. 

 

I-IV ketv. 

 

III ketv. 

 

 

I ketv. 

 

II ketv. 

 

 

III ketv. 



 

 11 

 

6. Įgyvendinti tarptautinius 

ir vietos projektus: 

Įgyvendintų (-amų) projektų sk. (vnt.)      

6.1. Įgyvendinti (-ami) 

projektai: 

6.1.1 Projektas EEE-LT-03-01-

K-01-013 „Biologinės 

įvairovės ypač vertingų atvirų 

buveinių atkūrimas ir 

išsaugojimas Natura 2000 

teritorijose“ 

6.1.2. Turistinio įvaizdžio 

gerinimo ir rekreacinės 

infrastruktūros plėtros 2017 

metais Anykščių regioniniame 

parke programa 

6.1.3. Viešųjų darbų 

įgyvendinimas 2017 m. 

Anykščių regioniniame parke 

3 

 

1 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

 

 

 

Direktorius  

Kęstutis Šerepka 

 

 

 

 

 

 

 

I-IV ketv. 

  

 

 

 

01.032.0

1.01.02. 

Sukurti sąlygas 

lankymui, 

visuomenės 

švietimui, 

naudojant 

saugomų teritorijų 

direkcijų lėšas, 

gautas už 

teikiamas 

paslaugas 

1. Aptarnauti lankytojus 

lankytojų centruose: 

 Lankytojų sk. (vnt.)  

1.1. Aptarnauti lankytojai 3000      

2. Teikti paslaugas 

lankytojams: 

Suteiktų paslaugų sk. (vnt.)/ 

lankytojų sk. (vnt.)/gautos pajamos (Lt)  

2.1. Ekspozicijos pristatymas; 

2.2. Ekskursijų vedimas; 

2.3.Medžių Lajų Tako 

edukacinės programos  

pristatymas. 

60 / 1000 

 

4 / 100 

 

350 / 5 000 

     



 

 12 

 

3. Kita veikla:       

3.1. Parengti Mažojo 

dviračių žiedo I etapo 

techninį projektą 

 Direktorius  

Kęstutis Šerepka 

 

 

I-II ketv.   4000 

Asignavimai (viso): 25,0  204,40 

 
 
  

* Nurodyti gautų asignavimų sumą eurais (tūkst. eurų tikslumu) prie paskutinės eilutės ,,Asignavimai (viso)”. 

** Nurodyti tik tas lėšas, kurios skiriamos ne per VSTT. Jei projektas įgyvendinamas per VSTT, toje grafoje pažymėti „+“, nenurodant konkrečios sumos. 

1. Skilties „Atsakingi vykdytojai“ eilutėse nurodomi struktūrinių padalinių pavadinimai ir/ar asmenys, atsakingi už konkrečių veiksmų atlikimą. 

2. Skilties „Įvykdymo terminas“ eilutėse nurodomi planuojami veiksmų atlikimo terminai ketvirčiais. 

 

Anykščių regioninio parko direktorius     Kęstutis Šerepka                  
                    (saugomos teritorijos pavadinimas)        (v. pavardė)                                      (data, parašas) 

                                                                                                                                                                 
     


